
 

 

 

Ano LII– Nº 348 – Setembro/2017 

 

 

 

Campus de Morada Nova 
Editado pelo Gabinete da Diretora Geral 

 

Av. Santos Dumont S/N - Júlia Santiago 
CEP: 62.940-000 – Morada Nova 

FONE: 3422-3727 

 



 

 

  

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

S U M Á R I O 
 

 

 

 

 

 

 APRESENTAÇÃO  -------------------------------------------------  001 

 ADMINISTRAÇÃO  -------------------------------------------------  002 

 ATOS DA DIREÇÃO-GERAL  -----------------------------------  003 

      DIÁRIAS----------------------------------------------------------------   000  



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

 

APRESENTAÇÃO 

 

 

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é 

instrumento utilizado para dar ao público conhecimento dos atos editados 

no âmbito do Instituto Federal do Ceará (IFCE), atendendo ao princípio da 

publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal. 

Seu conteúdo está organizado em conformidade com os assuntos 

administrativos rotineiros da Instituição: 

- Atos da Direção Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da Reitoria 

do IFCE (a partir de fev/2009); 

- Resoluções do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resoluções do 

Conselho Superior (a partir de abr/2009); 

- Atos da Gerência de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do 

Departamento de Administração de Pessoal (a partir de 2009) / Atos da 

Diretoria de Gestão de Pessoas; 

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009); 

- Pagamento de diárias a servidores e suprimento de fundos. 

- A publicação eletrônica, no sítio do IFCE, ocorre desde 2008. 

Exemplares de anos anteriores podem ser consultados, em formato 

impresso, no Gabinete do Reitor. 

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformação em Instituto Federal, 

os boletins foram produzidos em formato consolidado, pela Reitoria, 

reunindo informações dos diversos campi. 

A partir do exercício de 2011, o periódico passou a ter, além da 

Reitoria, edições separadas por campus. 

 

 

 

 

 

 

 

IFCE/Morada Nova | Boletim de Serviço Nº 348/Setembro/2017 | Página_01 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 
ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 
MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA 
   José de Mendonça Bezerra Filho 
 
 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
 Eline Neves Braga Nascimento 

 

 
REITOR 
 Virgílio Augusto Sales Araripe 

 

 

DIRETORA-GERAL  

 Maria Beatriz Claudino Brandão 

  

 

DEPARTAMENTO DE ENSINO  

 Julliano Cruz de Oliveira 

 

 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  

 Luísa Kélbia Maia 

 

 

 

 

 

 

IFCE/Morada Nova | Boletim de Serviço Nº 348/Setembro/2017 | Página_02 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 
CAMPUS MORADA NOVA 

Av. Prefeito Raimundo José Rabelo, nº 2717 - Júlia Santiago - CEP: 62.940-000 – Morada Nova – CE 
88 – 3422-3727  

 

 
GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 

 

 PORTARIA Nº 064/GDG, DE 01 DE SETEMBRO DE 2017 

    

                       A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS MORADA NOVA, no uso de suas atribuições, e 

considerando o que dispõe a dispõe a Portaria Nº 252/GR de 20 de março de 2017, 

   R E S O L V E 

 

Art. 1º- Designar o servidor JOSENIR BARRETO DE SOUZA, 

ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, SIAPE nº 

1645557, para atuar como responsável pelo Laboratório de Química do IFCE campus de 

Morada Nova. 

                

PUBLIQUE-SE   ANOTE-SE   CUMPRA-SE 

 

 

GABINETE DA DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS  MORADA NOVA,  

Em 01 de setembro de 2017. 

 

 

 

Maria Beatriz Claudino Brandão 

Diretora Geral  

 

 

 

 

IFCE/Morada Nova | Boletim de Serviço Nº 348/Setembro/2017 | Página_03 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 
CAMPUS MORADA NOVA 

Av. Prefeito Raimundo José Rabelo, nº 2717 - Júlia Santiago - CEP: 62.940-000 – Morada Nova – CE 
88 – 3422-3727  

 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 
 

PORTARIA Nº 065/GDG, DE 01 DE SETEMBRO DE 2017 

    

                       A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS MORADA NOVA, no uso de suas atribuições, 

Considerando o que consta na Resolução CONSUP nº 031/2014, de 30 de 

setembro de 2014, considerando o Memorando  Nº 172/2017 CPPD Local e considerando, ainda, o 

que dispõe a Portaria Nº 252/GR de 20 de março de 2017, 

R E S O L V E 

Art. 1º Constituir a Comissão Especial de Avaliação para fins de Concessão 

do Reconhecimento de Saberes e Competências, referente à Solicitação de RSC II, da professora 

ARLIENE STEPHANIE MENEZES PEREIRA, SIAPE nº 2408067, Professora de Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, com 

processo SUAP Nº: 23488.031841.2017-95: 

PUBLIQUE-SE   ANOTE-SE   CUMPRA-SE 

GABINETE DA DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS  MORADA NOVA,  

Em 01 de setembro de 2017. 

Maria Beatriz Claudino Brandão 

Diretora Geral  

  

 

IFCE/Morada Nova | Boletim de Serviço Nº 348/Setembro/2017 | Página_04 

SERVIDOR MEMBRO SIAPE 

JUREMA BARREIROS PRADO DEBIEN Avaliadora Externa 1284959 

PABLO RAMON COELHO DE SOUZA Avaliador Externo 1284953 

SAMARA MOURA BARRETO DE ABREU Avaliadora Interna  1959125 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

CAMPUS MORADA NOVA 
Av. Prefeito Raimundo José Rabelo, nº 2717 - Júlia Santiago - CEP: 62.940-000 – Morada Nova – CE 

88 – 3422-3727  

 
GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 

 

    PORTARIA Nº 066/GDG, DE 01 DE SETEMBRO DE 2017 

   A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS MORADA NOVA, no uso de suas atribuições 
e considerando o que dispõe a Portaria Nº 252/GR de 20 de março de 2017, 

R E S O L V E 

Art. 1º Designar os servidores abaixo discriminados para compor o Núcleo 

Docente Estruturante (NDE) do Curso de Bacharelado em Engenharia da Computação do IFCE 

campus de Morada Nova: 

NOME MATRÍCULA SIAPE FUNÇÃO 

Ronaldo Tadeu Pontes Milfont 2407897 Presidente 

Manoel Lopes Filho 2407905 Membro efetivo 

Alex Lacerda Ramos 2408698 Membro efetivo 

Danilo Reis de Vasconcelos  Membro efetivo 

Emmanuel Savio Silva Freire 2190437 Membro efetivo 

Natanael Charles Brito Freitas 2408105 Membro efetivo 

Francisco das Chagas Alves Brito 2408102 Membro efetivo 

Nádia Ferreira de Andrade Esmeraldo 2163454 Membro efetivo 

 
PUBLIQUE-SE   ANOTE-SE   CUMPRA-SE 

 

GABINETE DA DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS  MORADA NOVA,  

Em 01 de setembro de 2017. 

 

 

Maria Beatriz Claudino Brandão 

Diretora Geral  

 

 

 

 

IFCE/Morada Nova | Boletim de Serviço Nº 348/Setembro/2017 | Página_05 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 
CAMPUS MORADA NOVA 

Av. Prefeito Raimundo José Rabelo, nº 2717 - Júlia Santiago - CEP: 62.940-000 – Morada Nova – CE 
88 – 3422-3727  

 
 

GABINETE DA DIRETORA GERAL 
 

   PORTARIA Nº 067/GDG, DE 04 DE SETEMBRO DE 2017 

    

                       A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS MORADA NOVA, no uso de suas atribuições, considerando 

o que dispõe a Portaria Nº 252/GR de 20 de março de 2017, e ainda considerando a Portaria Nº 

813/GR, de 09 de agosto de 2017, 

 R E S O L V E 

Art. 1º - Designar o servidor ALAN RERISSON LUCENA DOS SANTOS, 

matrícula SIAPE: 2230348, para conduzir o veículo oficial com as seguintes especificações: Ranger 

XL, Placa: OCG6918, por 30 dias a partir desta data. 

PUBLIQUE-SE   ANOTE-SE   CUMPRA-SE 

 

 

GABINETE DA DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS  MORADA NOVA,  

Em 04 de setembro de 2017. 

 

 

Maria Beatriz Claudino Brandão 

Diretora Geral  

 
 

 

 

 

 

 

IFCE/Morada Nova | Boletim de Serviço Nº 348/Setembro/2017 | Página_06 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 
CAMPUS MORADA NOVA 

Av. Prefeito Raimundo José Rabelo, nº 2717 - Júlia Santiago - CEP: 62.940-000 – Morada Nova – CE 
88 – 3422-3727  

 
 

GABINETE DA DIRETORA GERAL 
 

    PORTARIA Nº 068/GDG, DE 14 DE SETEMBRO DE 2017 

   A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS MORADA NOVA, no uso de suas 
atribuições e considerando o que dispõe a Portaria Nº 252/GR de 20 de março de 2017, 

R E S O L V E 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo discriminados, para compor a 

Subcomissão do IFCE campus Morada Nova para o processo de construção e aprimoramento 

coletivos do Projeto Pedagógico Institucional – PPI do IFCE: 

 

NOME SEGMENTO SIAPE/MATRÍCULA 

Luisa Kélbia Maia Administrativo-Financeiro 1761474 

Julliano Cruz de Oliveira Ensino 1893050 

Renato Teixeira Moreira Pesquisa e Extensão 1958168 

Carmen Laenia Almeida Maia de Freitas Técnico-Pedagógico 2164503 

Francisco Glauco Gomes Bastos Docente 1886941 

Mayanne de Oliveira Lima Discente 20161185000417 

 

Art. 2º - Revogar a Portaria Nº 050/GDG, de 11 de julho de 2016. 

 

PUBLIQUE-SE   ANOTE-SE   CUMPRA-SE 

 

GABINETE DA DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS MORADA NOVA,  

Em 14 de setembro de 2017. 

 

 

Maria Beatriz Claudino Brandão 

Diretora Geral  

 

 

 

IFCE/Morada Nova | Boletim de Serviço Nº 348/Setembro/2017 | Página_07 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 
CAMPUS MORADA NOVA 

Av. Prefeito Raimundo José Rabelo, nº 2717 - Júlia Santiago - CEP: 62.940-000 – Morada Nova – CE 
88 – 3422-3727  

 

 

GABINETE DA DIRETORA GERAL 
 

    PORTARIA Nº 069/GDG, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017 

    

                       A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS MORADA NOVA, no uso de suas atribuições e 

considerando o que dispõe a Portaria Nº 252/GR de 20 de março de 2017, 

R E S O L V E 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo discriminados, pertencentes ao 

quadro de pessoal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, para 

compor a Comissão Especial de Licitação do IFCE campus Morada Nova a fim de realizar 

processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO, objetivando a contratação de serviço 

de engenharia para construção de salas de aula no Bloco Didático do IFCE campus Morada 

Nova: 

 

NOME MATRÍCULA CPF FUNÇÃO 

Luisa Kélbia Maia 1761474 005.350.803-36 Presidente 

Ivna Andrade Pedrosa  2326901 010.528.813-60 Equipe de Apoio 

Sandra Regia Vieira Santos 2418235 009.964.773-73 Equipe de Apoio 

Art. 2º - Revogar a Portaria Nº 067/GDG, de 12 de setembro de 2016. 

 

PUBLIQUE-SE   ANOTE-SE   CUMPRA-SE 

 

GABINETE DA DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS MORADA NOVA,  

Em 18 de setembro de 2017. 

 

 

Maria Beatriz Claudino Brandão 

Diretora Geral  

 

 

 

IFCE/Morada Nova | Boletim de Serviço Nº 348/Setembro/2017 | Página_08 



 

                       

Afastamentos a Serviço 

             

 

Número: 

       

 

6/2017 
    

                       

Campus Morada Nova 
 

Data de geração: 02/10/2017 
 

                       

    

  

Campus Morada Nova 

 

 

 

                       

001991/17 

                 

    

                       

FRANCISCO GLAUCO GOMES BASTOS 
  

293.264.783-00 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 
  

Nacional - Congresso 
  

Participação e apresentação de trabalho no IX Congresso Brasileiro de História da Educação e Lançamento do livro "Debates 

contemporâneos na educação: reflexões, memória e práticas pedagógicas" 

  

  

                       

 

Morada Nova (14/08/2017) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (14/08/2017) 
 

 
 

Fortaleza (14/08/2017) 
 

 

 

 

 

João Pessoa (18/08/2017) 
 

 
 

João Pessoa (18/08/2017) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (19/08/2017) 
 

 
 

Fortaleza (19/08/2017) 
 

 

 

 

 

Morada Nova (19/08/2017) 
 

  

        

                       

   

Valor das Diárias: 1,111.90 
         

                       

002197/17 

                 

    

                       

LUISA KELBIA MAIA 
  

005.350.803-36 
 

Cargo ou Função: TECNICO DE LABORATORIO AREA 
  

Nacional - A Serviço 
  

Participar de reunião com o Reitor 
  

                       

 

Morada Nova (16/08/2017) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (16/08/2017) 
 

 
 

Fortaleza (16/08/2017) 
 

 

 

 

 

Morada Nova (16/08/2017) 
 

  

        

                       

   

Valor das Diárias: 106.08 
         

                       

002200/17 

                 

    

                       

JULLIANO CRUZ DE OLIVEIRA 
  

001.042.913-11 
 

Cargo ou Função: TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 
  

Nacional - A Serviço 
  

Participar do VII Fórum Institucional de Ensino do IFCE 
  

                       

 

Morada Nova (24/08/2017) 
 

 

 

 

 

Guaramiranga (25/08/2017) 
 

 
 

Guaramiranga (25/08/2017) 
 

 

 

 

 

Morada Nova (25/08/2017) 
 

  

        

                       

   

Valor das Diárias: 275.61 
         

                       

002211/17 

                 

    

                       

MARIA BEATRIZ CLAUDINO BRANDAO 
  

511.828.903-34 
 

Cargo ou Função: PEDAGOGO-AREA 
  

Nacional - A Serviço 
  

Participar do VII Fórum Institucional de Ensino do IFCE 
  

                       

 

Morada Nova (24/08/2017) 
 

 

 

 

 

Guaramiranga (25/08/2017) 
 

 
 

Guaramiranga (25/08/2017) 
 

 

 

 

 

Morada Nova (25/08/2017) 
 

  

        

                       

   

Valor das Diárias: 275.61 
         

                       

002212/17 

                 

    

                       

MARIA BEATRIZ CLAUDINO BRANDAO 
  

511.828.903-34 
 

Cargo ou Função: PEDAGOGO-AREA 
  

Nacional - A Serviço 
  



Participar de reunião com o Reitor. 
  

                       

 

Morada Nova (16/08/2017) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (16/08/2017) 
 

  

        

                       

Sistema de Concessão de Diárias e Passagens 
        

 
 

 
 

                

 

Fortaleza (16/08/2017) 
 

 

 

 

 

Morada Nova (16/08/2017) 
 

  

      

                

   

Valor das Diárias: 106.08 
       

                

002213/17 

          

    

                

MARIA BEATRIZ CLAUDINO BRANDAO 
  

511.828.903-34 
 

Cargo ou Função: PEDAGOGO-AREA 
  

Nacional - A Serviço 
  

Visita técnica à Unidade da FioCruz no município de Eusébio e posse dos novos servidores no dia 28/08/2017. 
  

                

 

Morada Nova (28/08/2017) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (28/08/2017) 
 

 
 

Fortaleza (28/08/2017) 
 

 

 

 

 

Eusébio (28/08/2017) 
 

 
 

Eusébio (28/08/2017) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (29/08/2017) 
 

 
 

Fortaleza (29/08/2017) 
 

 

 

 

 

Morada Nova (29/08/2017) 
 

  

      

                

   

Valor das Diárias: 339.06 
       

                

002216/17 

          

    

                

FRANCISCO GLAUCO GOMES BASTOS 
  

293.264.783-00 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 
  

Nacional - A Serviço 
  

Participar do VII Fórum Institucional de Ensino do IFCE no campus Guaramiranga de 23 a 25 de agosto de 2017. 
  

                

 

Morada Nova (24/08/2017) 
 

 

 

 

 

Guaramiranga (25/08/2017) 
 

 
 

Guaramiranga (25/08/2017) 
 

 

 

 

 

Morada Nova (25/08/2017) 
 

  

      

                

   

Valor das Diárias: 223.86 
       

                

002217/17 

          

    

                

ITALO REGIS CASTELO BRANCO ROCHA 
  

718.052.653-34 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 
  

Nacional - A Serviço 
  

Participar do VII Fórum Institucional de Ensino do IFCE no campus Guaramiranga de 23 a 25 de agosto de 2017. 
  

                

 

Morada Nova (24/08/2017) 
 

 

 

 

 

Guaramiranga (25/08/2017) 
 

 
 

Guaramiranga (25/08/2017) 
 

 

 

 

 

Morada Nova (25/08/2017) 
 

  

      

                

   

Valor das Diárias: 223.86 
       

                

002306/17 

          

    

                

FRANCISCO RAFAEL DE ARAUJO OLIVEIRA 
  

024.923.293-64 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 
  

Nacional - Encontro/Seminário 
  

Participação no VII Fórum Institucional do ensino, promovido pela equipe de gestão de ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do ceará -IFCE, que será realizado no período de 23 a 25 de agosto de 2017, no campus Guramiranga 

  

  

                

 

Morada Nova (24/08/2017) 
 

 

 

 

 

Guaramiranga (25/08/2017) 
 

 
 

Guaramiranga (25/08/2017) 
 

 

 

 

 

Morada Nova (25/08/2017) 
 

  

      

                

   

Valor das Diárias: 223.86 
       

                

002314/17 

          

    

                

CARMEN LAENIA ALMEIDA MAIA DE FREITAS 
  

799.006.903-20 
 

Cargo ou Função: PEDAGOGO-AREA 
  

Nacional - A Serviço 
  

Participar do VII Fórum Institucional de Ensino do IFCE no campus Guaramiranga de 23 a 25 de agosto. 
  



                

 

Morada Nova (24/08/2017) 
 

 

 

 

 

Guaramiranga (25/08/2017) 
 

 
 

Guaramiranga (25/08/2017) 
 

 

 

 

 

Morada Nova (25/08/2017) 
 

  

      

                

   

Valor das Diárias: 223.86 
       

                

Sistema de Concessão de Diárias e Passagens 
    

 
 

 
 

                

002388/17 

          

    

                

MARIA BEATRIZ CLAUDINO BRANDAO 
  

511.828.903-34 
 

Cargo ou Função: PEDAGOGO-AREA 
  

Nacional - A Serviço 
  

Participar de reunião com o coordenador de infraestrutura da Reitoria. 
  

                

 

Morada Nova (05/09/2017) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (05/09/2017) 
 

 
 

Fortaleza (05/09/2017) 
 

 

 

 

 

Morada Nova (05/09/2017) 
 

  

      

                

   

Valor das Diárias: 106.08 
       

                

002389/17 

          

    

                

LUISA KELBIA MAIA 
  

005.350.803-36 
 

Cargo ou Função: TECNICO DE LABORATORIO AREA 
  

Nacional - A Serviço 
  

Participar de reunião com o coordenador de infraestrutura da Reitoria. 
  

                

 

Morada Nova (05/09/2017) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (05/09/2017) 
 

 
 

Fortaleza (05/09/2017) 
 

 

 

 

 

Morada Nova (05/09/2017) 
 

  

      

                

   

Valor das Diárias: 106.08 
       

                

002465/17 

          

    

                

IVNA ANDRADE PEDROSA 
  

010.528.813-60 
 

Cargo ou Função: ADMINISTRADOR 
  

Nacional - A Serviço 
  

Fazer um treinamento no setor de contratos 
  

                

 

Morada Nova (28/08/2017) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (30/08/2017) 
 

 
 

Fortaleza (30/08/2017) 
 

 

 

 

 

Morada Nova (30/08/2017) 
 

  

      

                

   

Valor das Diárias: 468.54 
       

                

002496/17 

          

    

                

RAFAEL ARAUJO SALES 
  

012.202.934-82 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 
  

Nacional - A Serviço 
  

Fazer a defesa do Curso de Especialização em Gestão Aambiental no CONSUP 
  

                

 

Morada Nova (31/07/2017) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (31/07/2017) 
 

 
 

Fortaleza (31/07/2017) 
 

 

 

 

 

Morada Nova (31/07/2017) 
 

  

      

                

   

Valor das Diárias: 85.38 
       

 

 


